
Smlouva o dílo Dodávka a montáž systému dveřních jednotek a videotelefonů   ALSYMON – Základní škola Vsetín, Trávníky 1217 

 Stránka 1  

 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

číslo SoD zhotovitele  2019/EZS/30       . 

             

1.  Základní škola Vsetín, Trávníky 1217 

se sídlem  Matouše Václavka 1217, 755 01 Vsetín   

zastoupena  ve věcech podpisu smlouvy a dodatků   -   Mgr. Liborem Slováčkem, MBA – ředitelem školy 

 IČ:    60990449  DIČ:  není plátcem DPH 

Bank. spojení :   ČSOB, pobočka Vsetín, č.ú. 101 061 179 / 0300 

(dále jen "objednatel") 

 

na straně jedné, a  

 

2.  ALSYMON, s.r.o. 

se sídlem  Dolní Jasenka 771,   PSČ 755 01,  Vsetín 

provozovna   Jiráskova 1326, Vsetín, 755 01 

zastoupena  ve věcech podpisu smlouvy a dodatků    -  Ing. Karel Diblík - jednatel 

                    ve věcech technických a cenových           - p. Vladimír Galda 

IČ:  253 60 116   DIČ:  CZ25360116 

Bank. spojení :  ČSOB, pobočka Vsetín, č.ú. 111 067 267 / 0300 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spi.zn. oddíl C, vložka 14967. 

(dále jen "zhotovitel") 

 

na straně druhé, 

 

uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto 

 

s m l o u v u   o   d í l o : 

 

I. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž systému dveřních jednotek a videotelefonů  v rozsahu uvedeném v  

Nabídka CCTV ZŠ Trávníky ze dne 8.8.2019, která je nedílnou součástí této smlouvy - příloha č. 1. Liší-li se 

údaje v nabídce od údajů v této smlouvě, jsou platné údaje smlouvy. 

 

dále jen "dílo", za podmínek dále stanovených. 

 

II. 

Doba plnění 
 

1.  Zahájení díla,     : 01.10.2019 

2.  Ukončení díla     : 03.12.2019  

 



Smlouva o dílo Dodávka a montáž systému dveřních jednotek a videotelefonů   ALSYMON – Základní škola Vsetín, Trávníky 1217 

 Stránka 2  

 

3. V případě, že v průběhu plnění vyjdou najevo nové skutečnosti, které budou mít za následek potřebu dalších 

prací, než byly dohodnuty, sjednaná doba plnění bude přiměřeně prodloužena, aniž by to mělo být 

považováno za nedodržení této smlouvy ze strany zhotovitele. 

 Za nové skutečnosti se považují jakékoliv překážky v provádění prací zaviněné objednatelem, dodatečné 

požadavky objednatele na rozšíření nebo změnu zakázky, překážky v provádění prací způsobené vyšší mocí, 

atd. a to, i když nebudou provedeny formou dodatku ke smlouvě. Musí však být písemně doloženy. 

 

4. Překážky v práci způsobené objednatelem: 

 Způsobí-li objednatel svou činností, opomenutím nebo nečinností překážky, které zabrání zhotoviteli v 

řádném a nerušeném provádění zakázky, doba plnění se prodlužuje minimálně o dobu prodlení a na tuto 

dobu se nevztahuje možnost uplatnění sankcí dle čl. V., odst., 4. 

 

III. 

Práva a povinnosti zhotovitele 
 

1.  Zhotovitel je povinen provést dílo do :  03.12.2019 
 

2.  Zhotovitel může provést a předat dílo ještě před sjednanou dobou uvedenou v čl. III., odst.1., s právem 

fakturace. 
 

3. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a s potřebnou odbornou péčí, je však vázán rámcovými 

pokyny objednatele. 
 

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla bez vad a 

nedodělků objednateli na adrese Základní škola Vsetín, Trávníky 1217, Matouše Václavka 1217, 755 01 

Vsetín 
 

5. Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti nebo případné změny při 

provádění díla a tyto realizovat pouze po písemném odsouhlasení s objednatelem. 

 

6. Za bezpečnost práce vlastních pracovníků odpovídá zhotovitel. Při zajišťování bezpečnosti a ochrany  

      zdraví osob, jakož i protipožární opatření postupují obě strany podle příslušných ustanovení platné  

      vyhlášky o bezpečnosti práce na technických zařízeních. 

 

IV. 

Práva a povinnosti objednatele 
 

1.  Objednatel má právo na včasné a řádné provedení díla v souladu s jeho potřebami a oprávněnými zájmy. 

 

2.  Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 

povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 

prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 

 

3. Objednatel je povinen při předání díla zkontrolovat úplnost díla, řádně provedené dílo převzít a zaplatit 

sjednanou cenu za jeho provedení. 

 

4.  Objednatel je povinen prokazatelně poučit zaměstnance zhotovitele před započetím práce s požárními,    

      bezpečnostními a hygienickými předpisy. 



Smlouva o dílo Dodávka a montáž systému dveřních jednotek a videotelefonů   ALSYMON – Základní škola Vsetín, Trávníky 1217 

 Stránka 3  

 

V. 

Cena za dílo 

 

1.  Cena za dílo se sjednává dohodou  ve výši 97 660,00 Kč  +  21% DPH ve výši 20 508,60 Kč, t.j. cena 

celkem  s DPH  118 168,60 Kč   (slovy) stoosmnácttisícstošedesátosmkorunčeskýchšedesáthaléřů. 

 

2.  Cenu díla zhotovitel objednateli fakturuje po protokolárním převzetí díla bez vad a nedodělků. Splatnost 

faktury se stanovuje na 30 dnů po jejím doručení. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury, je 

zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, 

maximálně však 5% z ceny díla. 

 

3. Zhotovitel má právo na přiměřené zvýšení ceny díla, objeví-li se při provádění díla potřeba činností v této 

smlouvě nezahrnutých, pokud tyto činnosti nebyly předvídatelné v době uzavření této smlouvy a jejich 

potřeba byla s objednatelem projednána a odsouhlasena a v případě činností objednatelem dodatečně 

objednaných. 

 

4. V případě prodlení s dodáním díla, je objednatel oprávněn snížit sjednanou cenu o 0,05 % z částky 

kalkulované ceny díla za každý i započatý den prodlení, maximálně však 5% z ceny díla. 

 

 

Článek VI. 

Záruka 
 

1.   Záruční doba na předmět díla činí 24 měsíců na dodané komponenty a provedené práce po předání díla  

a počíná běžet dnem předání díla. Záruka se nevztahuje na na poškození díla způsobené nesprávnou   

obsluhou či nevhodnou manipulací.  

 

2.  Pokud během záruční doby dle čl.VI.,odst1., této smlouvy vzniknou na předmětu díla nedostatky a poruchy, 

zavazuje se zhotovitel zahájit jejich odstranění na své vlastní náklady, a to během 3 pracovních dnů po 

písemném či telefonickém nahlášení (s následným písemným nahlášením) závady (Fax, e-mail), objednatelem 

v pracovních dnech od 7:00 hod do 16:00 hod. Specialista zhotovitele vystaví protokol o závadě s návrhem 

řešení a stanoví termín pro odstranění závady. 

 
K nahlášení poruchy využije objednatel níže uvedené možné varianty kontaktního spojení se zhotovitelem. 

Adresa pro písemný kontakt: ALSYMON, s.r.o.; provozovna Jiráskova 1326, 755 01 Vsetín 

Číslo telefonu:  571 815 280 

Číslo faxu:  571 815 299 

e-mail:  info@alsymon.cz 

 

 

3.  Vyskytne-li se na zařízení během záruční doby jiný prokazatelný nedostatek zaviněný objednatelem, nebo  

      porucha zaviněná objednatelem, zhotovitel provede její odstranění na náklady objednatele. 

 

 

 

 



Smlouva o dílo Dodávka a montáž systému dveřních jednotek a videotelefonů   ALSYMON – Základní škola Vsetín, Trávníky 1217 

 Stránka 4  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

2. Obě strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 

svými podpisy. 

 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

      Příloha č.1 -  Nabídka CCTV ZŠ Trávniky ze dne 8.8.2019  

 

4. Objednatel prohlašuje, že má dostatečné prostředky na úhradu objednaných prací a že faktury zaplatí ve lhůtě 

splatnosti, když v případě nedodržení těchto sjednaných platebních podmínek trvajících déle než 21 dnů je 

zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

5.   Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pojistnou smlouvou č. 2903497333, uzavřenou s Generali Pojišťovnou 

a.s. dne 19.12.2000, na Pojištění provozní odpovědnosti ve výši 5.000.000,- Kč a dále připojištěním 

k pojistné smlouvě na Pojištění provozní odpovědnosti s prováděním činností vyplývajících z této smlouvy  

  ve výši pojistného plnění 30.000.000,- Kč a zavazuje se být proti těmto pojistným rizikům pojištěn po 

celou dobu trvání realizace zakázky. 

 

 6.  Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. Může být  změněna      

nebo zrušena pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

 

7.  Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 

 

 

Ve  Vsetíně dne  30.9.2019   Ve  Vsetíně dne  30.9.2019 

 

 

 

 

Zhotovitel:  Objednatel: 

 

 

 

………………………………… ………………………………………….. 


